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Wyciąg z protokołu Nr XXVIII/13
z XXVIII sesji Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej, 
 w dniu 27 sierpnia 2013 r.
Do punktu 9
Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski zgłoszone przez radnych na poprzedniej sesji oraz w okresie między sesjami.

Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych zgłoszone na XXVI sesji Rady Miejskiej 
w dniu 11 czerwca 2013 r. oraz posiedzeniach komisji Rady Miejskiej w dniach 20 i 21 sierpnia br., odczytała p. Joanna Kulesa, Sekretarz gminy, cyt.:
Radny p. Adam Kossakowski wnioskował o ustalenie regulaminu określającego postępowanie z psimi odchodami. 
Odp.: Zgodnie z §19 ust. 1 Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Czarna Białostocka stanowiącego zał. nr 1 do uchwały Nr XXII/140/12 Rady Miejskiej 
w Czarnej Białostockiej z dnia 18 grudnia 2012 r. „Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są obowiązane do niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta 
w obiektach oraz na innych terenach przeznaczonych do użytku publicznego, 
a w szczególności na chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, terenach zielonych itp., przy czym zanieczyszczenia winny być wyrzucane do pojemników na odpady zmieszane.”

Radna p. Bożena Bieta kolejny raz wnioskowała o ustawienie ulicznych koszy na śmieci. 
Odp.: Kosze są sukcesywnie ustawiane na terenie miasta i w miarę posiadanych środków dokupowane są nowe kosze.
Pani Anna Matląg, Przewodnicząca Rady, w imieniu Rady Miejskiej wnioskowała 
o przygotowanie na najbliższą sesję (w sierpniu) informacji: 

1) o ile godzin będzie zwiększona liczba godzin na patrole Straży Miejskiej, w tym na patrole do godz. 22:00? 

2) jak to będzie procentowo lub ilościowo relacjonować w stosunku do dni roboczych tygodnia? 

Odp.: Informacja zostanie przesłana radnym na elektroniczne skrzynki pocztowe. Treść informacji w załączeniu do protokołu (załącznik nr.....).
Radni proponowali umieszczenie tabliczek informacyjnych informujących o zakazie pływania pod pomostami.  
Odp.: Tabliczki informacyjne zostały umieszczone.
Radni wnioskowali o rozpowszechnienie folderów o Czarnej Białostockiej w miejscach uczęszczanych przez turystów i przyjezdnych, np. Karczma za Płotem, Bar MAX, Zajazd Leśny. 

Odp.: Następnego dnia po sesji foldery i ulotki zostały przekazane do wskazanych punktów. Dodatkowo dostarczono je do rodzinnej przychodni zdrowia.
Radny p. Andrzej Tracewicz prosił o dostarczenie mu tekstu projektu ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych. Chciałby wiedzieć na czym polega bunt ludzi, których temat ten dotyczy. 

Odp.: Obecnie obowiązującym aktem jest ustawa z dnia 8 lipca 2005 r. o rodzinnych ogrodach działkowych (Dz. U. z 2005 r. Nr 169, po. 1419 ze zmianami). Projekt najnowszych zmian do ustawy wraz z uzasadnieniem został przygotowany przez Sejm RP VII kadencji, 
nr druku: 1204. Teksty zostały przesłane radnemu na jego elektroniczną skrzynkę pocztową. 
Radny p. Andrzej Tracewicz prosił o wyjaśnienie, dlaczego ten sam rzeczoznawca, 
w podobnym czasie i lokalizacji, bardzo podobne działki wycenił bardzo różnie, tj. jedną 
na 80 zł za 1 m2, inną na 54 zł za 1 m2 (na podstawie sprawozdania z gospodarowaniem mieniem komunalnym za 2012 r.). 

Odp.: Różnice w cenach za 1 m² nieruchomości gruntowych wynikają z zapisów ustawy o gospodarce nieruchomościami. Za działki gruntu, wydzielone pod nowe drogi albo pod poszerzenie dróg istniejących, gmina wypłaca odszkodowanie w wysokości uzgodnionej między właścicielami a gminą. W sytuacji zbycia nieruchomości (sprzedaży, zamiany) Gmina ma obowiązek zlecić sporządzenie operatu szacunkowego ustalającego wartość rynkową prawa własności działki, ponieważ cenę działki ustala się na podstawie wartości nieruchomości określonej w operacie szacunkowym. 
Radna p. Justyna Matuszewska wnioskowała o równanie dróg na os. Pierekały, po deszczach są nieprzejezdne. 

Odp.: Drogi na osiedlu Pierekały wyrównano w dniu 13 czerwca 2013 r.

Radny p. Adam Kossakowski zgłosił, że przy budynku ul. Torowej 9 (na przeciw wejścia 
do sali tanecznej, od szczytu) wystaje z ziemi uziemienie. 
Odp.: Zostało usunięte.
Radna p. Irena Staniszczak zgłosiła do naprawy lub usunięcia mały metalowy słupek (biało – czerwony), stojący na środku chodnika dla pieszych przy ul. Żeromskiego, na przeciw transformatora (zaraz przy progu zwalniającym). Młodzież go wygina w różne strony. Wieczorem i nocą stwarza zagrożenie dla pieszych. 
Odp.: Uszkodzony słupek został usunięty.
Radna p. Irena Staniszczak proponowała ustawienie co najmniej dwóch tabliczek zakazujących spożywania wszelkich napojów alkoholowych przy ul. Sienkiewicza 4 (na murku wzdłuż bloku) i na przystanku PKS.
Odp.: Tabliczki miały być dzisiaj zamontowane.

Radna p. Anna Kułak prosiła o interwencję w Powiecie w sprawie wykoszenia trawy przy 
 ul. Sienkiewicza. 

Odp.: Trawa została skoszona przez Urząd Miejski. 
Przewodnicząca Rady p. Anna Matląg wnioskowała o odnowienie Krzyża stającego na Placu Konstytucji 3 Maja. Zdecydowanie wymaga już malowania. 
Odp.: Odmalujemy po uroczystościach dożynkowych.
Radny p. Wojciech Prokop wnioskował o oczyszczenie rowu melioracyjnego przy 
ul. Świętojańskiej w Czarnej Wsi Kościelnej stwierdzającą, że rów leży na działce prywatnej. To nie załatwia tematu. Prosił, aby zmobilizować właściciela do oczyszczenia tego rowu, ponieważ wody zalewają sąsiadów. 
Odp.: Rów znajduje się na gruntach prywatnych (parafialnych) i obowiązek utrzymania rowu należy do właściciela gruntów. Urząd nie może zmusić właściciela do działania. 

Radna p. Krystyna Siemienowicz – Litwin zgłosiła, że przed podjazdem dla wózków przy budynku przychodni (ul. Torowa 1), zapadły się kostki, wózek inwalidzki nie wjedzie.
Odp.: Prace zostaną wykonane po 1 września 2013 r.
Radna p. Krystyna Siemienowicz – Litwin zgłosiła, ze przy ul. Sienkiewicza, naprzeciw bloku nr 4 jest pochylona tablica, wydaje się, że upadnie, co nie wygląda estetycznie.  
Odp.: Znak drogowy – Przejście dla pieszych, został uszkodzony. Zostanie wyprostowany 
do 30 sierpnia 2013 r.
Radna p. Irena Staniszczak prosiła o pomoc w wywiezieniu gruzu leżącego przy śmietniku przy Żeromskiego 1. 
Odp.: Od 10 sierpnia firma MPO odbiera również odpady budowlane z altanek i śmietników. Jeżeli z jakiś przyczyn nie odebrała, zostanie to zweryfikowane i wyjaśnione.

Radna p. Alina Kaliściak zgłosiła, że pojemniki na śmiecie plastikowe mają zbyt małe otwory. Niektóre butelki i pojemniki nie mieszczą się.  
Odp.: W niektórych pojemnikach, tam gdzie mieszkańcy lub zarządcy zgłaszali problemy, nasza ekipa remontowa powiększała te otwory.
Radna p. Alina Kaliściak zgłosiła, że przy skrzyżowaniu ulic Sienkiewicza z Prusa, przy starej poczcie, rośnie mocno pochylone drzewo. Przyciąć je lub wyciąć. 
Odp.: Jak wynika z posiadanych map geodezyjnych w/w drzewo wyrosło na terenie należącym do wspólnoty mieszkaniowej przy ul. Prusa 1. Jego przycięcie lub usuniecie może nastąpić za zgodą wspólnoty.
Radna p. Alina Kaliściak - uzupełnić rozkłady jazdy autobusów PKS na przystankach przy 
ul. Piłsudskiego i Kościelnej. Radna p. Bożena Bieta dodała, że rozkładu brakuje również 
na przystanku, na końcu ul. Marszałkowskiej. 
Odp.: Skierowano stosowne pismo do Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej 
w Białymstoku.

Radna p. Anna Matląg prosiła o pomoc w zlikwidowaniu nieczynnych lamp stojących przy zakładzie DAKPOL, od strony ul. Krasickiego (dawne oświetlenie tartaku). 
Odp.: Skierowano pismo do DAK-Polu w dniu w dniu 11 czerwca 2013 r.
Radny p. Andrzej Tracewicz zgłosił, że droga na końcu ulicy Białostockiej (obok posesji państwa Szydłowskich), po przeprowadzonych pracach budowy sieci kanalizacyjnej, nadal jest nieprzejezdna. 

Burmistrz sprawę wyjaśniał z panią Prezes Przedsiębiorstwa Komunalnego i ustalił, 
iż pomimo że we wniosku nie zawarto żwirowania drogi to i tak wykonawca po zakończeniu inwestycji musi przywrócić drogę do jej poprzedniego stanu. 
Radny p. Adam Kossakowski prosił o informację kto jest autorem ulotki na temat naszej gminy, którą ostatnio rozprowadzało Gminne Centrum Informacji? Prosi o udostępnienie kolejnej partii egzemplarzy. 
Odpowiedź GCI: Ulotka została opracowana przez pracowników GCI i taka informacja widnieje na ulotce. Jest ona dostępna w Gminnym Centrum Informacji przy ul. Torowej 9 
w godzinach 7:30-15:30.
Radny p. Adam Kossakowski proponował zgłosić do Powiatu dziurę w asfalcie ulicy Piłsudskiego (na wysokości górki „Szalona”), ponieważ stale się powiększa.
Odp.: Skierowano pismo do Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku.
Radny p. Adam Kossakowski wnioskował o oczyszczenie z trawy chodnika dla pieszych przy ul. Białostockiej, przy kolejce wąskotorowej, po stronie baru MAX.
Odp.: Zostanie wykonane po 1 września 2013 r.
Radna p. Agata Halicka- Bilska prosiła o wykoszenie zarośli rosnących pomiędzy boiskiem przy ul. Torowej, a laskiem przy ul. Sosnowej.
Odp.: Zostanie wykoszone po 1 września 2013 r.
Radni: p. Justyna Matuszewska, p. Anna Kułak, p. Agata Halicka-Bilska, p. Wojciech Prokop, wnioskowali o interwencję w Powiecie w sprawie poprawienia nawierzchni drogi prowadzącej od os. Pierekały do Klimek (teraz jest tam objazd ul. Fabrycznej). Droga nie jest przystosowana do tak dużego tonażu samochodów, pojawia się więc coraz więcej zadoleń. Ponadto nie ma ograniczenia prędkości, więc niektórzy kierowcy jadą bardzo szybko. Warto, aby policja zainteresowała się tym. Trzeba wyciąć krzaki rosnące na poboczu, ponieważ 
w kilku miejscach gałęzie mocno wystają na pas drogowy.  

Odp.: Skierowano pismo do Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku.

Radna p. Agata Halicka-Bilska prosiła o informację jak często w czasie wakacji był wykorzystywany „Orlik”?
Odpowiedź Zastępcy Burmistrza: Orlik był wykorzystywany przez całe dwa miesiące wakacji. Od poniedziałku do piątku, w godzinach od 10:00 do 14:00. Zabezpieczali go pracownicy hali sportowej. Natomiast trenerzy tam funkcjonujący zabezpieczali Orlik w godzinach od 16:00 do 22:00 i w weekendy, np. w lipcu w niedziele w godzinach od 10:00 do 14:00, a w sierpniu w soboty od 9:00 do 15:00. Pracownicy hali określają, że z boisk korzystało średnio około 
15 uczestników. 
Do punktu 10
Interpelacje, wnioski, pytania, oświadczenia, komunikaty i apele radnych. 

Pani Anna Matląg - Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała pismo mieszkańców 
ul. Szkolnej w Czarnej Białostockiej dotyczące wniosku o budowę ich ulicy (pismo 
w załączeniu do protokołu (załącznik nr.....).
Zgłoszono następujące interpelacje i wnioski:
Radna p. Agata Halicka – Bilska:

1. Pytała na jakim etapie jest budowa mostu przy ul. Fabrycznej? 
Odpowiedź Burmistrza: Do 15 października br. muszą zakończyć inwestycję. 

2. Pytała, czy informacja na temat organizowanych w Czarnej Białostockiej imprezach jest nagłaśniana w mediach? 
Odpowiedź Zastępcy Burmistrza: Informacja o mających odbyć się imprezach jest zawsze przekazywana do radia,  telewizji regionalnej i gazety lokalnej, jako materiał prasowy. Niestety, to redakcje decydują jaki materiał i kiedy emitują. Z tymi imprezami, które patronują media – jest łatwiej.
3. Ponownie zgłosić się do powiatu o ustawienie znaku drogowego zakazującego zatrzymywania i postoju przy sklepie „Biedronka” przy ul. Fabrycznej w Czarnej Białostockiej.  

Radna p. Bożena Bieta:

4. Mieszkańcy ul. Marszałkowskiej 54 i 56 (boczne uliczki) pytają, kiedy do ich posesji będzie doprowadzona sieć kanalizacyjna? 
Odpowiedź Burmistrza: Nieruchomości te są przewidziane do podłączenia do sieci kanalizacyjnej przy inwestycji od strony os. Zielonego. Dokumentacja jest już sporządzona i z pewnością kanalizacja tam będzie wykonana. Sprawdzę dokładnie jaka jest sytuacja i odpiszemy na ten wniosek. 
5. Jaka jest przyczyna zamknięcia ośrodka przedszkolnego przy ul. Torowej 1 w Czarnej Białostockiej? 

Odpowiedź Burmistrza: Z informacji Sanepidu wynika, że nie można tam zapewnić odpowiednich warunków. Według ich zaleceń trzeba przebudować łazienkę (zamontować drugą umywalkę i brodzik), a tego zrobić nie możemy, ponieważ budynek nie jest przeznaczony do tego typu działalności (przedszkole). Przeznaczenie tego budynku zupełnie inne, więc taka inwestycja byłaby niecelowa i nieekonomiczna. Wspólnie z p. Janiną Wołodźko jedziemy jutro do Sanepidu w celu wyjaśnienia sprawy (docierają do nas sprzeczne informacje) i ustalenia, jakie ich stanowisko będzie ostateczne. Innego lokalu gmina nie ma obowiązku zapewnić.  

6. Wnioskowała o wykonanie barierek ochronnych przy przepuście znajdującym się na przedłużeniu ul. Marszałkowskiej (w pobliżu torowiska kolejki wąskotorowej). 
Obecny na sesji mieszkaniec p. Piotr Jasiński stwierdził, że barierki zostały już zamontowane. 
Radna p. Justyna Matuszewska:

7. Pytała, czy wyjaśniono kwestię zakupionych przez Radę Rodziców Szkoły Podstawowej nr 2 w Czarnej Białostockiej materiałów budowlanych przeznaczonych na remont szatni (gładź szpachlowa)? 
Odpowiedź Burmistrza: Sprawę wyjaśniono, materiały znalazły się i zostały przekazane. 

Radna p. Irena Staniszczak:

8. Pytała o termin zbiórki starych telewizorów i komputerów w Czarnej Białostockiej? 
Odpowiedź Burmistrza: W tym roku na pewno będzie, kiedy – nie pamiętam, trzeba sprawdzić.  

Radna p. Krystyna Siemienowicz - Litwin:

9. Prosiła, aby gmina zwróciła się do Narodowego Funduszu Zdrowia o przywrócenie kontraktu dla okulisty, który dotychczas przyjmował w przychodni zdrowia Czarnej Białostockiej. Starsi mieszkańcy mają problemy z dojazdem do okulisty 
w Wasilkowie. 

Odpowiedź Burmistrza: Z informacji jakie uzyskaliśmy od okulisty wynika, że takie działanie NFZu ma miejsce we wszystkich branżach. Celowo zamykają wiele kontraktów, obserwują jakie są potrzeby i w miarę posiadanych pieniędzy ponownie podpisują kontrakty. Stosowne pismo do NFZ wyślemy. 

10. Zgłosiła, że pomiędzy budynkami przychodni zdrowia i banku od lat stoi śmietnik (metalowy, z dziurami ale zamknięty). 

Odpowiedź Burmistrza: Sprawdzimy.

Radny p. Wojciech Prokop:

11. Czy była wysłana korespondencja do Starostwa Powiatowego w sprawie budowy drogi powiatowej (Klimki - Wólka Ratowiecka) ze środków ministerialnych (tzw. schetynówki)? 
Odpowiedź Burmistrza: Przekazaliśmy Powiatowi informację o naszej decyzji 
w sprawie budowy tej drogi. Przyjęli do wiadomości i na razie nie mamy innych wieści.

12. Wnioskował o dokonywanie, raz na tydzień lub dwa, przeglądu dróg nie tylko gminnych ale również powiatowych i przekazywanie powiatowi na bieżąco informacji o uszkodzeniach i dziurach w nawierzchni, np. 

- w Czarnej Wsi Kościelnej przy leśniczówce obok skrzyżowania ulic przy szkole,

- trochę dalej za górką, na skrzyżowaniu z drogą prywatną, po prawej stronie jadąc 
w stronę Oleszkowa. 
Odpowiedź Burmistrza: Pracownik dokonuje przeglądu dróg gminnych, ale jak widzi uszkodzenia na drogach powiatowych to zgłasza zarządcy drogi. Warto, aby również mieszkańcy interweniowali w Powiatowym Zarządzie Dróg. Jeżeli otrzymują wiele sygnałów, z kilku źródeł, wówczas interwencja jest skuteczniejsza i można liczyć na szybką reakcję powiatu.

13. Zgłosić do powiatu konieczność wycięcia krzaków na trasie od os. Pierekały 
do Klimek (obecnie objazd ul. Fabrycznej). Wyrastające gałęzie zawężają pas drogowy i grożą zarysowaniem auta. 

14. Wnioskował również o równanie dróg żwirowych  przed jesienią, szczególnie od os. Pierekały do Klimek oraz drogi łączącej Rudą Rzeczkę z Klimkami.  

Radny p. Adam Kossakowski:

15. Czy gmina kontaktowała się z PKP w sprawie odwodnienia ul. Sokólskiej 
i os. Wschód? 
16. Prosił o uprzątnięcie gruzu z placu przy ul. Orzeszkowej, na którym ostatnio składowane były kamienie zwożone z ul. Orzeszkowej. Przedtem na tym terenie dzieci i młodzież grały w piłkę.   

17. Proponował, aby TOI TOIe w czasie imprez na zalewie były ustawiane w miejscach bardziej ustronnych, nie na pierwszym planie, zaraz przy wejściu (uciążliwy fetor 
z toalet). 

18. Pytał, czy są pobierane opłaty od sprzedających płody rolne przy targowicy miejskiej? Czy mogą sprzedawać je poza targowicą? Zastawianie autami i towarami ulic 
i chodników przy targowicy powoduje, że piesi zmuszeni są wychodzić na jezdnię, 
co stwarza niebezpieczeństwo. Może wykorzystać miejsce po budynku przy 
ul. Piłsudskiego 58? Czy mamy uchwałę określającą miejsca wyznaczone do handlu?

Odpowiedź Zastępcy Burmistrza: Tereny, na których ustawiają się rolnicy nie należą do gminy (własność powiatu, TESCO lub wspólnoty garażowiczów) – tam nie możemy interweniować. Opłata targowa pobierana jest przez inkasenta nie tylko na terenie targowicy, ale również tam gdzie są tego typu stoiska. Część sprzedających chcąc uniknąć płacenia opłaty za dzierżawę miejsca ustawia się poza targowicą. Zgłaszaliśmy do Powiatowego Zarządu Dróg, że niektórzy handlują na ich pasie drogowym i utrudniają widoczność oraz stwarzają zagrożenie w ruchu drogowym. Niestety, ich reakcją były podpisane z targującymi umowy dzierżawy tego terenu Nam zaś nam odpisali, że handlujący nie stwarzają zagrożenia.  

Odpowiedź Burmistrza: Przyjrzymy się ponownie sprawie, sprawdzimy jak stanowią przepisy i przygotujemy odpowiedź na piśmie. Odpowiemy też, jak i na ile może Straż Miejska interweniować na rynku.
Radny p. Andrzej Tracewicz:

19. Wnioskował, aby śmieci z terenu domków jednorodzinnych odbierane były przez firmę MPO zgodnie z ustalonym harmonogramem. 
Odpowiedź Burmistrza: Firma ma 24 godziny na odebranie worków ze śmieciami. Jeżeli w danym dniu nie odbierze, zrobi to zaraz następnego dnia, być może wczesnym rankiem, nie należy więc worków chować. 

20. Prosił o informację (na piśmie) na co przeznaczane są środki finansowe pozyskiwane od mieszkańców z opłat za odbiór śmieci. Firma MPO otrzymała kontrakt na 680 tys. zł, jakie są pozostałe koszty? 

21. Pytał o działkę przy ul. Białostockiej os. Buksztel, na której sprzedaż były ogłoszone dwa przetargi, bez rezultatu. Podobno jest chętny do nabycia tej działki, który uskarża się że już od dłuższego czasu usiłuje kupić. Prosił o wyjaśnienie sprawy. Naprzeciw tej działki w asfalcie zrobiło się zadolenie, które z dnia na dzień się powiększa (sąsiedztwo Państwa Sieńczykowskich).   

22. W związku z interwencją Zakładowej Organizacji Związkowej „Solidarność”, prosił 
o informację, czy prawdą jest, że na wniosek Burmistrza Rada Nadzorcza miała przyznać pani Prezes Przedsiębiorstwa Komunalnego nagrodę za okres pracy w 2012 r., tj. za 3 miesięczny okres pełnienia obowiązków pod nieobecność Prezesa, ale punkt ten został odrzucony. Odpowiedź prosi na piśmie. 
Odpowiedź Sekretarza: Przepisy stanowią, że Rada Nadzorcza występuje z takim wnioskiem do Zgromadzenia Wspólników.  
Odpowiedź Burmistrza: Nagroda roczna przyznawana jest przez Zgromadzenie Wspólników w oparciu o przepisy ustawy, po spełnieniu przesłanek z niej wynikających.

Przewodnicząca Rady prosiła o odczytanie informacji na ten temat na następnym spotkaniu Rady Miejskiej.  

Radna p. Anna Kułak:

23. Wnioskowała o wymianę koszy na odpady biodegradowalne, na szczelne, aby nie przeciekały oraz częstszy odbiór tych odpadów. 
24. Pytała co z puszkami metalowymi, do którego pojemnika należy je wrzucać? 

Odpowiedź Burmistrza: Trzeba je wrzucać do pojemników na butelki typu PET.. 

25. Ustawić znak ograniczenia prędkości w rejonie skrzyżowania ulic Kościelnej, Fabrycznej i Świerkowej, ponieważ wyjeżdżający z ul. Kościelnej jadą bardzo szybko, a wjazd w ul. Świerkową, ze względu na rosnące krzewy, ma ograniczoną widoczność i wymaga zachowania szczególnej ostrożności. Wyciąć krzewy rosnące przy wyjeździe z ul. Świerkowej w ul. Fabryczną. Podsypać żwiru na drogę ul. Świerkowej (w 2 lub 3 miejscach). 
 Przewodnicząca Rady p. Anna Matląg: 

26. Sygnalizowała, że można się ubiegać o środki finansowe na doposażenie szkół 
i przedszkola. Czy nasza Gmina będzie starać się o takie pieniądze? 
Odpowiedź Burmistrza: Na razie taka informacja do nas nie dotarła, sprawdzimy więc.  Jeżeli będzie tylko możliwość - Gmina ma potrzeby i będzie ubiegać się.   

27. Zwróciła uwagę na fakt, że MPO przyjeżdża zbyt małym środkiem transportu, który nie może pomieść ilość odbieranych odpadów segregowanych, a tych ponieważ mieszkańcy segregują, jest bardzo dużo. Przyjechali furgonetką w poniedziałek, a nie mogąc pomieścić wszystkich worków, pozostałe odebrali dopiero we środę.    
